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Ambassadør for trivsel 

Mange kontaktforældre er drevet af et stort ønske om at skabe et godt miljø i deres børns 
klasse. Det kan man gøre på mange måder, og vi har her samlet et lille håndfuld gode ideer: 

Tage initiativ til sociale arrangementer 

Det er bevist, at når elever og forældre føler sig som en del af et 
fællesskab, øges både trivsel og tryghed – og det er det bedste 
udgangspunkt for læring. Klassearrangementer er derfor en 
rigtig god investering for alle parter. 

Vi har udarbejdet et aktivitetskatalog med ideer til aktiviteter.  

Find det ved at skanne QR-koden.  

Tage imod nye forældre i klassen 

De fleste vil formentlig syntes, at det er rart at blive budt velkommen, når man er ny på skolen. 
Sørg derfor for at hjælpe nye børn og forældre til rette. Et skriv på Aula, hvor man byder 
velkommen i klassen, fortæller hvem kontakt-forældrene er, og skriver om klassens 
arrangementer for året, er en rigtig god start i en ny klasse. Nye forældre kan naturligvis også 
bydes velkommen med et opkald. 

Ved at placere ansvaret fast hos kontakt-forældrene, sikres det, at de gode intentioner bliver 
omsat til handling og at alle føler sig velkommen i klassen. 

 

 

 

Velkommen som kontaktforælder! 

Du har valgt at sige ja til en spændende og vigtig rolle for dit barns klasse. 

Som en del af kontaktforældregruppen, er du i høj grad med til at præge livet i 
klassen og på skolen. 

Som kontaktforælder er du ambassadør for trivsel og du er bindeled mellem 
skolen og forældregruppen. 

Denne guide er udarbejdet med henblik på at give dig viden om, gode råd og 
input til opgaven. 

Rigtig god læselyst! 

Venlig hilsen 

Skolebestyrelsen Ejby Skole 

Find aktivitetskataloget her 

 
https://ejby-skole.aula.dk/aktivitetskatalog 

 

https://ejby-skole.aula.dk/aktivitetskatalog
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Formidle aktiviteter til forældre i klassen 

For at fællesskabet bliver så stort som muligt, er det er vigtigt, at så mange som muligt 
kommer til klassens arrangementer. Det er derfor en vigtig opgave at formidle informationer og 
invitationer til alle – også dem der sjældent eller aldrig deltager. Her kan det være en idé at 
ringe eller sende en ekstra besked. 

Stå for frivillige og praktiske opgaver 

Hvis klassen drømmer om en frugtordning, en legegruppeliste eller andet, kan kontakt-
forældrene fx være tovholder på det. 

Husk, at den praktiske del af de fleste opgaver kan (og bør) uddelegeres, så de andre forældre 
også inddrages i klassens liv. Når alle løfter i flok, kan vi løfte mere – det vil komme børnene og 
klassens trivsel til gode de næste mange år. 

 

Bindeled mellem skole og hjem 

Kontaktforældre er bindeled mellem klassens forældre og lærere. På flere måder spiller I bold 
med klassens team: 

Være med til at arrangere forældremøder 

Et forældremøde er også forældrenes møde. Kontaktforældrene kan derfor være med til at 
formulere dagsorden sammen med lærere og pædagoger. Sørg for, at der bliver sat tid af til, at 
forældrene kan diskutere ting som fx legegrupper, vejledende beløb til gaver osv. 
Kontaktforældrene kan være ordstyrer og det er som udgangspunkt kontaktforældrenes 
opgave at skrive og formidle referat. 

Være sparringspartner  

Hvis der opstår problemer i klassen, har kontaktforældrene en vigtig rolle ift. at kommunikere 
forældrenes oplevelser til lærere, pædagoger og evt. skolens ledelse. Herefter arbejder skolen 
videre med at løse problemerne. 

Når skolens lærere og pædagoger har brug for at vende problemstillinger fx larm, klike-
dannelse eller lektielæsning, kan det være relevant at inddrage kontaktforældrene. De ser det 
fra forældrenes side og kan bidrage med det perspektiv. Når der skal sættes rammer for livet i 
klassen, er kontaktforældrene også oplagte sparringspartnere. I den forbindelse kan man 
drøfte klassens spilleregler, brug af mobiltelefoner, mobning eller alkoholpolitik. 

Vær opmærksom på, at informationer og detaljer man kommer i besiddelse af som 
kontaktforælder, kan være fortrolige og i de tilfælde har kontaktforældregruppen 
tavshedspligt. 

  



Bindeled til skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen arbejder med at forme skolens udvikling og at formulere principper for bl.a. 
trivsel, skole-hjem-samarbejdet mfl. 
Jo mere skolebestyrelsen ved om skolens liv, desto bedre kan den udføre sit hverv. Her er det 
alfa og omega med input fra kontaktforældrene. Hvis forældrene på en årgang fx oplever 
problemer med mobning, har skolebestyrelsen brug for at vide det, for at kunne føre tilsyn 
med skolens mobbepolitik. Skolebestyrelsen kan også efterspørge kontaktforældrenes input i 
forbindelse med dennes arbejde. 

 

Konkrete råd 

Fødselsdage 

Når der skal holdes fødselsdag, anbefaler vi, at man inviterer hele klassen, ELLER enten hele 
gruppen af piger eller hele gruppen af drenge. Denne ”regel” bør allerede nævnes og aftales 
på det første forældremøde, så ingen forældre er i tvivl. 

I denne sammenhæng anbefaler vi også, at man aftaler et vejledende beløb til gaver, så alle 
fødselsdagsbørn får gaver af nogenlunde samme værdi. 

Ovenstående er for at sikre, at ingen børn føler sig udenfor fællesskabet, eller behandlet 
anderledes end vennerne i klassen. 

Klassekasse 

På Ejby Skole er der tradition for, at klassen opretter en klassekasse, hvor der indsamles 
bidrag fra forældrene til formål, som er udover det, der normalt finansieres af skolens budget. 
Det er fx sociale arrangementer, køleskab til klasen, fejring af blå mandag og sidste skoledag 
mm. Særligt i udskolingen er det rart, hvis der er sparet lidt sammen til de større fejringer, 
såsom Blå Mandag og Afslutningsfest i 9. klasse. 

Når niveauet for bidrag til klassekassen skal fastlægges, er det vigtigt at holde for øje, at alle 
skal kunne være med. Generelt ser vi et niveau på ca. 200 kr. pr. elev pr. år 

 

Praktiske råd 

Som kontaktforældre er det nødvendigt at mødes indimellem. Mødefrekvensen kan variere, 
men generelt er det en god ide at planlægge et par møder om året. Trods god vilje, løber tiden 
for mange; et godt tip er derfor at få lagt møder i kalenderen, allerede i starten af skoleåret. 

Derudover er det også en god ide at fordele årets arrangementer på flere forældre. Blot fordi 
man er kontaktforældre, er det ikke ensbetydende med, at man skal løfte alle 
opgaver/arrangementer. Husk også, at I er alle frivillige med forskellige indgangsvinkler, ideer 
og ønsker til aktiviteter og arrangementer – giv hinanden plads og imødekom hinandens 
ønsker. Løsningen er ikke altid at søge fuldstændig enighed. Det er altid en fordel at fordele 
arbejdet, fordi flere hjerner, fordrer flere ideer! Samtidig vil flere forældres deltagelse øge 
sandsynligheden for større sammenhold og bedre samarbejde i forældregruppen. Det er win-
win! 


